1 декабря 2023 года N 912

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ФЕВРАЛЯ

2013 Г. N 175 "О ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТАХ ЛИЦАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ
УХОД ЗА ДЕТЬМИ-ИНВАЛИДАМИ И ИНВАЛИДАМИ С ДЕТСТВА I ГРУППЫ"

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 26 февраля 2013 г. N 175 "О ежемесячных
выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами и инвалидами с детства I группы"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 9, ст. 938; 2015, N 1, ст. 197; 2019, N 10, ст.
951) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить ежемесячные выплаты трудоспособным лицам, осуществляющим уход за
ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет или инвалидом с детства I группы (далее - ежемесячные
выплаты):

а) родителю (усыновителю) или опекуну (попечителю), неработающим либо осуществляющим
трудовую деятельность на условиях неполного рабочего времени, в том числе на указанных условиях
дистанционно или на дому, - в размере 10 000 рублей;

б) другим неработающим лицам - в размере 1200 рублей.";

б) из пункта 4 слово "неработающему" исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2024 г.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

1 декабря 2023 года

N 912

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.12.2023

Указ Президента РФ от 01.12.2023 N 912 "О внесении изменений
в Указ Президента Российской Федерации от 26 февраля 2013 г...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=319752&amp;date=04.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=319752&amp;date=04.12.2023&amp;dst=100007&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;demo=2&amp;base=LAW&amp;n=319752&amp;date=04.12.2023&amp;dst=100012&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru